1 | 4

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA
CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM VISTA O
PREENCHIMENTO DO POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO
OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL:

B) UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO SUPERIOR
(ENGENHARIA ELETROTÉCNICA) — DIVISÃO OBRAS — EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO - CÓDIGO DE OFERTA: OE202311/1016

 ------- Aos três dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas e trinta

minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado em

epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri: Eng. José António Sousa

Ferreira, Diretor do Departamento Operacional, em regime de substituição. Vogais: Eng. Luís

Miguel Monteiro Barros, Chefe da Divisão Obras em regime de substituição, que substitui o

Presidente nas suas faltas e impedimentos, e Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva, Chefe da

Divisão Administrativa e de Recursos Humanos em regime de substituição, e em substituição

do Eng. Gilberto Pinto Teixeira, Engenheiro Eletrotécnico, Empresário em Nome Individual,

impedido por motivos de serviço, a fim de definir a lista unitária de ordenação final dos/as

candidatos/as aprovados/as, nos termos do artigo 23.º da Portaria 233/2022, de 09 de

setembro. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- 1. CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E CONVOCADOS/AS PARA A REALIZAÇÃO DO

PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO, PROVA DE CONHECIMENTOS: --------------------------------

 ------- DIOGO GONÇALO TOMÁS DA SILVA CARVALHO -------------------------------------------------

 ------- MANUEL FREITAS DA SILVA ---------------------------------------------------------------------------

 ------- SÉRGIO PAULO TEIXEIRA GOMES  -------------------------------------------------------------------

-----2. CANDIDATOS/AS QUE NÃO COMPARECERAM À PROVA DE CONHECIMENTOS E POR

ISSO FICAM EXCLUÍDOS/AS DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO SEGUINTES: ------------------------

 ------- DIOGO GONÇALO TOMÁS DA SILVA CARVALHO -------------------------------------------------

 ------- SÉRGIO PAULO TEIXEIRA GOMES  -------------------------------------------------------------------

 ------- 3.NA APLICAÇÃO DO 3.º MÉTODO DE SELEÇÃO (ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE

COMPETÊNCIAS), O JÚRI DELIBEROU DEFINIR A LISTA DOS/AS CANDIDATOS/AS DA

SEGUINTE FORMA: --------------------------------------------------------------------------------------------

 2 | 4

EAC

ENTREVISTA AVALIAÇÃO DE
COMPETÊNCIAS (VALORES)

NOME DO/A CANDIDATO/A

MANUEL FREITAS DA SILVA 12,00

 ------- 4. APÓS APLICAÇÃO DE TODOS OS MÉTODOS DE SELEÇÃO, O JÚRI DELIBEROU

DEFINIR A LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS/AS CANDIDATOS/AS

APROVADOS/AS, NOS TERMOS DO ARTIGO 23.º DA PORTARIA 233/2022, DE 09 DE

SETEMBRO, DA SEGUINTE FORMA: -----------------------------------------------------------------------

PROVA DE CO-
NHECIMENTOS

AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

EAC

CF

NOME DO/A CANDIDATO/A OF=(70%PC)+(30%EAC)/100%

  NOTA  (*) NOTA NOTA

MANUEL FREITAS DA SILVA 9,75 … 12,00 10,43
 (*) O CANDIDATO SUBMETIDO AO MÉTODO DE SELEÇÃO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA FOI CONSIDERADO APTO.

 ------- 5. O JÚRI DECIDIU DISPONIBILIZAR A LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL, TANTO

NA PÁGINA ELETRÓNICA COMO EM LOCAL VISÍVEL E PÚBLICO DAS INSTALAÇÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS. -------------------------------------------------------------------

 ------- 6. DELIBERA AINDA, NOTIFICAR OS/AS CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS AO

ABRIGO DO ESTIPULADO NOS ARTIGOS 23.º E 25.º, N.ºS 1 A 3, AMBOS DA PORTARIA N.º

233/2022, DE 09 DE SETEMBRO, PARA DIZEREM POR ESCRITO O QUE LHES OFERECER, NO

PRAZO DE 10 DIAS. --------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- 7. DELIBERA IGUALMENTE O JÚRI NOS TERMOS DO ARTIGO 25.º DA PORTARIA N.º

233/2022, DE 09 DE SETEMBRO, NOTIFICAR OS/AS CANDIDATOS/AS, INCLUINDO OS/AS

QUE TENHAM SIDO EXCLUÍDOS/AS NO DECURSO DA APLICAÇÃO DOS MÉTODOS DE

SELEÇÃO, CONFORME ATAS ANTERIORES, PARA DIZEREM O QUE SE LHES OFERECER NO

PRAZO CONCEDIDO EM TERMOS DE AUDIÊNCIA PRÉVIA, 10 DIAS ÚTEIS. ----------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. -------------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. --------------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 03 de abril de 2025. ----------------------------------------

 3 | 4

O Júri,

O Presidente,

(Eng.º José António de Sousa Ferreira)

Os Vogais,

(Eng. Luís Miguel Monteiro Barros)

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

 4 | 4

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA
CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM VISTA O
PREENCHIMENTO DO POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO
OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL:

B) UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO SUPERIOR
(ENGENHARIA ELETROTÉCNICA) — DIVISÃO OBRAS — EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO - CÓDIGO DE OFERTA: OE202311/1016

ANEXO I

RESULTADOS DA APLICAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

PROVA DE CO-
NHECIMENTOS

AVALIAÇÃO PSI-
COLÓGICA

EAC

CF

NOME DO/A CANDIDATO/A
OF=(70%PC)+(30%EAC)/100

%

  NOTA  (*) NOTA NOTA

MANUEL FREITAS DA SILVA 9,75 … 12,00 10,43
 (*) OS/AS CANDIDATOS/AS SUBMETIDOS AO MÉTODO DE SELEÇÃO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA FORAM CONSIDERADOS

APTOS.

O Júri,

O Presidente,

(Eng.º José Antonio de Sousa Ferreira)

Os Vogais,

(Eng. Luís Miguel Monteiro Barros)

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

-----Eu, Manuel Ferreira Fonseca, da Divisão
Administrativa e de Recursos Humanos, desta
Câmara Municipal, certifico que afixei no
Gabinete do Munícipe um exemplar do(a)
presente Edital/Aviso/ Ata.-----------------------
---------------------------

O funcionário,

		2025-04-03T16:16:03+0100

		2025-04-03T16:16:35+0100

		2025-04-04T10:32:33+0100

		2025-04-04T10:34:49+0100

		2025-04-04T21:07:13+0100

		2025-04-04T21:07:28+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras. Na qualidade de: Chefe de Divisão . Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 552; Número de telefone do funcionário: 917301032; E-mail do funcionário: carina.silva@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: Paula Carina Carvalho e Silva; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-04-04T21:07:37+0100

		2025-04-04T21:08:33+0100

		2025-04-04T21:08:51+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras. Na qualidade de: Chefe de Divisão . Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 552; Número de telefone do funcionário: 917301032; E-mail do funcionário: carina.silva@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: Paula Carina Carvalho e Silva; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-04-04T21:08:59+0100